

Plastiikkakirurgia Helena Oy
Kirkkokatu 7B,
57100 Savonlinna

29.1.2023

Etelä-Savon Hyvinvointialue ELOISAN hallitus
Terveyspalvelujen Toimialajohtaja Kimmo Kuosmanen

Oikaisuvaatimus aiheesta: Plastiikkakirurgian erikoislääkäripalvelu-sopimuksen irtisanomisen 10.1.2023 peruminen

Etelä-Savon Hyvinvointialue Eloisan perustamisen myötä Itä-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymän ja Plastiikkakirurgia Helena Oy:n 22.5.2013 tehty yhteistyösopimus on siirretty 1.1.2023 Eloisalle.

Terveyspalvelujohtaja Kimmo Kuosmanen on viranhaltijapäätöksellä 10.01.2023 irtisanonut yllä mainitun sopimuksen perustellen sitä sillä, että palveluiden myynti katsotaan toiminnaksi kilpailutilanteessa markkinoilla.

Olen saanut päätöksen tiedokseni vasta 24.1.2023.

Plastiikkakirurgia Helena Oy on yksityinen rintasyövän hoitoon ja plastiikkakirurgiaan suuntautunut terveysterveyspalveluklinikka. Tarjoamme hoitoa sekä ulkomaalaisille että suomalaisille asiakkaille. Käytämme pääasiassa yksityispuolen diagnostiikkamenetelmiä potilaille yksityisesti hyvässä yhteistyössä muun muassa Terveystalon kanssa.

Rintasyövän hoidossa tarvitsemme kuitenkin myös palveluja, joita ei yksityispuolella ole saatavilla. Ymmärtääkseni tämä palvelun osto/myynti ei silloin ole kilpailulain alla olevaa toimintaa vaan toimitaan keskinäisen kumppanuuskäytännön mukaisesti. Hyvinvointialue saa yhteistyöstämme myös tuloja.

Kumppanuuteen liittyviä palveluja ovat, esimerkiksi isotooppipalvelut, vaativat tietokonetutkimukset ja niiden kautta otettavat biopsiat sekä tuntevan rinnan leikkaus, jota ei Suomessa ole mistään muualta saatavissa. Kukaan muu Suomessa ei käytä tätä tekniikkaa, joten palvelulle ei ole kilpailevaa toimintaa.

Tuntevan rinnan leikkaus tarkoittaa syöpäpotilaalle poistetun rinnan rakentamista alavatsakielekkeellä siten, että rakennettavaan rintaan yhdistetään myös hermot ja rintaan tulee tunto. Plastiikkakirurgia Helena Puonti on väitöstyössään Savonlinnan Keskussairaalassa osoittanut tämän todeksi.

Rinnan rakentaminen tunteva rinta kielekkeellä on tehty em. sopimuksen perusteella Savonlinnan keskussairaalassa, koska yksityispuolella ei ole tarpeeksi resursseja tämän leikkauksen läpiviemiseen. Kun Eloisan perustamisen yhteydessä sain tietää, että sopimukseni siirtyy, olen ollut neuvotteluissa Mikkelin Keskussairaalan kirurgian ylilääkärin, johtavan anestesia- ja leikkausyksikön osastonhoitajan kanssa. Siellä on ollut halukkuutta lähteä kehittämään tällaista

Plastiikkakirurgia Helena Oy
Kirkkokatu 7B,
57100 Savonlinna

29.1.2023

rintarekonstruktio toimintaa, jolloin sitä tietenkin voitaisiin tarjota myös julkisen puolen asiakkaille, kuten Savonlinnan Keskussairaalassakin on tehty.

Plastiikkakirurgia Helena Oy on 12 vuoden ajan tehnyt pioneerityötä tarjoten modernin rintasyövän ja rintarekonstruktioiden sekä plastiikkakirurgian palveluja ulkomaalaisille potilaille. Tämä Terveysmatkailutoiminta on nouseva elinkeino. Yhä enemmän ihmiset hakevat sairauksiinsa hoitoa ulkomailta. Siihen käytetään kymmeniä miljardeja rahaa vuosittain. Suomessa myös elinkeinoministeriön alainen Business Finland sekä perustamamme Suomen Terveysmatkailu ry pyrkivät nostamaan Suomi-brändiä siitä, että Suomen terveydenhuolto on korkealla kansainvälisellä tasolla ja meillä on paljon annettavaa.

Ennen koronapandemiaa kaikki Suomen sairaalat halusivat itse maksavia ulkomaalaisia asiakkaita, koska ne tuovat ylimääräistä rahaa. Tällöin Plastiikkakirurgia Helena Oy:n kautta kävi noin 350 asiakasta ulkomailta terveystalveluiden takia vuosittain sairaaloiden resurssit huomioiden. Koronapandemia ja Ukrainan sota ovat vaikeuttaneet tilannetta, mutta tarve tällaisiin palveluihin on kasvava tulevaisuudessa. Haluaisimme, että myös Suomi olisi mukana tässä kehityksessä. Euroopassa terveystmatkailun johtavia maita ovat Sveitsi ja Saksa, jossa myös valtio panostaa tähän toimintaan. Myös Ruotsi on pyytänyt Suomesta apua pitkien leikkausjonojensa lyhentämiseen.

Ulkomaalaisille syöpäpotilaille sytostaattihoitojen ja sädehoitojen saaminen ei ole mahdollista yksityisesti Eloisan alueella. Myös synnyttämiseen Suomessa on halukkuutta, jos se olisi mahdollista.

Tarjoamme myös Hyvinvointialueelle tarvittaessa jonopurkuapua leikkauksiin muun muassa rintasyövän hoidossa ja korjaavassa plastiikkakirurgiassa.

Pyydän kohteliaimmin Teitä peruuttamaan sopimuksen irtisanomisen ja jatkamaan yhteistyötä ja kumppanuutta tehdyn sopimuksen mukaisesti. Olen valmis neuvottelemaan siihen tehtävistä muutoksista, jos ne katsotaan aiheelliseksi.

Savonlinnassa 29.1.2023



Helena Puonti
Toimitusjohtaja, hallituksen Puheenjohtaja
Plastiikkakirurgia Helena Oy

Liitteet: Kopio viranhaltijapäätöksestä.